
    COMUNE DI MUSSOMELI 
PROVINCIA DI CALTANISSETTA 

Piazza della Repubblica s.n-.93014-MUSSOMELI  
tel.0934/961111- Fax 0934/991227 

comunemussomeli@legalmail.it 
 
 

 
COPIA  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

N. 129                          Del reg. gen. 
 
 
DATA  15/07/2014 

 
                                                                n. reg.  area.__ __/2014 

 
 

 
OGGETTO : Integrazione atto di G. M. n. 36 del 
06/03/2014 avente per oggetto: “Conferma 
contratti di diritto privato per n. 25 lavoratori di cui 
alla L. R. 21 dicembre 1995, n. 85 e s. m. i. fino al 
31.12.2014”.- 

 
              L’anno duemilaquattordici giorno  quindici  del mese di luglio alle ore 12,00, nella sede municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la giunta municipale nelle persone dei signori:    
 

 
Presenti 

 
Assenti 

CALA’                                        SALVATORE SINDACO   
x 

SORCE                                       SEBASTIANO VICE SINDACO x  
 

NUCERA                                   VINCENZO  ASSESSORE         x  
 

GELSOMINO                           FRANCESCA  ASSESSORE            
x 

LA PIANA                                 GAETANO ASSESSORE x  
 

Con la partecipazione del segretario generale dott. GAETANI  LISEO  SALVATORE 
 
SOGGETTO PROPONENTE 

 
AREA         AMMINISTRATIVA 
 
UFFICIO    PERSONALE 
 
Data            __15/07/2014______ 

 
IL  COMPILATORE: F.to Imbornone 
Calogera 
______________________________________ 
 
ORGANO POLITICO_SINDACO__ 
 
Data_15/07/2014_____ 

 
IL SINDACO 
     F.to  Calà Salvatore__ 

 
L’UFFICIO REDIGENTE 
    __Personale_______ 
 

Pareri espressi sulla proposta ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche ed  integrazioni. 
 
Parere in ordine alla  REGOLARITA’ TECNICA ___Favorevole________ 
(attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa) 
Addì _15/07/2014____ 
 
Il responsabile dell’area         F.to   dott.ssa  Antonina Cordaro 
 
===================================================== 
 
Parere in ordine alla REGOLARITA’CONTABILE __Favorevole____ 
                                           
Addì _15/07/2014____ 
 
Il responsabile dell’area finanziaria F.to dott.ssaMaria Vincenza Castiglione 

 

mailto:comunemussomeli@legalmail.it


 
COMUNE DI MUSSOMELI 

Provincia di Caltanissetta 
comunemussomeli@legalmail.it 

 
RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Municipale n°. 36 del 06/03/2014  di proroga dei n. 25 
contratti di diritto privato avviati,  ai sensi dell’art. 12, comma 6 della L. R. n. 85 del 21 dicembre 
1995 e s. m. i., fino al 31/12/2014; 
 
VISTA la circolare dell’Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro 3 
febbraio 2014 avente per oggetto “Art. 30 legge di stabilità regionale, legge regionale 28 gennaio 
2014, n. 5. Disposizioni attuative.”; 
 
VISTA, altresì, la circolare del suddetto Assessorato n. 11655/US1 del 03/03/2014 dettante 
ulteriori chiarimenti in merito all’interpretazione dell’art. 30 della l. r. n. 5/2014;  
 
VISTO il comma 3 del citato art. 30, applicabile anche ai lavorati socialmente utili, che prevede la 
proroga dei contratti a tempo determinato  in scadenza al 31/12/2013,  fino al 31 dicembre 2016 
con decorrenza 1° gennaio 2014 in coerenza con le disposizioni di cui al comma 9 bis e s. m. i. 
dell’art. 4 del d. l. n. 101/2013, convertito dalla legge  n. 125/2013; 
 
VISTO il seguente comma 4 del suddetto art. 30 che, in deroga ai termini ed ai vincoli di cui al 
comma 9 dell’art. 4 del d. l. n. 101/2013, convertito dalla legge  n. 125/2013 e nel rispetto di 
quanto previsto dal sopra richiamato comma 9 bis.  
 
VISTO il comma 5 dell’art. 30 che prevede, in forza dell’avvio dell’iter procedurale per la 
stabilizzazione da parte dell’Ente utilizzatore,  la prosecuzione per il triennio 2014-2016,   dei 
contratti in oggetto con scadenza al 31/12/2013; 
 
CONSIDERATO, che nelle more dell’avvio dell’iter procedurale per la stabilizzazione e nel rispetto 
dei vincoli assunzionali previsti dalla legge, i suddetti contratti in scadenza al 31/12/2013, sono 
stati prorogati pertanto solo fino al 31/12/2014; 
 
VISTA la successiva deliberazione di G. M. n. 128 del 14/07/2014 con la quale viene approvato il  
programma triennale del fabbisogno del personale per gli anni 2014-2015-2016  nonché il Piano di 
assunzione per l’anno 2014 e l’avvio della stabilizzazione; 
 
RITENUTO, al fine di non pregiudicare a tutto il personale ASU in servizio la legittima aspettativa 
di partecipare al reclutamento previsto di prorogare i contratti in oggetto per il triennio 2014-2016; 
  
VISTO l’accordo decentrato previsto dalla circolare n.5/2013 del Dipartimento della Funzione 
Pubblica, allegato alla presente, per la prosecuzione dei n° 25 contratti di diritto privato a tempo 
determinato, ex LL. 85/95 e 16/06, fino al 31 dicembre 2016; 
 
VISTA la L. R. 28 gennaio 2014, n. 5, Legge di Stabilità Regionale;   
 
VISTI i successivi Decreti Legislativi del 1 dicembre 1997, n°. 468 e 28 febbraio 2000, n°. 81; 
 
VISTO l’art. 4 della Legge Regionale 26 novembre 2000, n. 24; 
 
VISTE le LL. RR. 85/95 e 16/06; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 
 

mailto:comunemussomeli@legalmail.it


 
COMUNE DI MUSSOMELI 

Provincia di Caltanissetta 
comunemussomeli@legalmail.it 

 
P R O P O N E  

 
 

1. Integrare la deliberazione di G. M. 36 del 06/03/2014 avente per oggetto: “Conferma 
contratti di diritto privato per n. 25 lavoratori di cui alla L. R. 21 dicembre 1995, n. 85 e s. 
m. i. fino al 31.12.2014” autorizzando la prosecuzione dei contratti di che trattasi per il 
triennio 01/01/2014 -  31/12/2016.  

2. Dare atto che la proroga di tali rapporti fino al 31/12/2016 è stata possibile a seguito 
dell’approvazione dell’atto di G. M. n. 128 del 14/07/2014 avente per oggetto 
“Approvazione programma triennale del fabbisogno del personale. Anni 2014-2015-2016 – 
Piano di assunzione per l’anno 2014 e avvio stabilizzazione” ed a seguito di 
approfondimento presso il competente Assessorato Regionale. 

3. Dare atto, altresì, che la RSU Aziendale, con accordo del 14/07/2014, allegato alla 
presente, ha espresso parere favorevole alla conferma dei contratti in oggetto intendendo 
sospese a tutti gli effetti di legge, per il triennio in oggetto, le disposizioni contenute 
nell’art. 5 del D. Lgs. 368/2001 e s. m. i. . 

4. Dare mandato all’ufficio di Ragioneria di accertare e impegnare le somme a carico dell’Ente 
nei bilanci 2015 e 2016. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione come riportata nella prima parte del presente verbale; 
VISTA  la l. r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 
Regione siciliana”; 
VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l. r. n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti  
locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA  la l. r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli 
amministratori locali e misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento 
nelle elezioni comunali e provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 
VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e 
decadenza degli organi comunali e provinciali”; 
VISTO l’accordo decentrato in data 14/07/2014 a conclusione del quale si esprime, 
all’unanimità, parere favorevole alla prosecuzione dei contratti di diritto privato a tempo 
determinato (PUC), fino al 31 dicembre 2016, del personale destinatario del regime 
transitorio dei lavori socialmente utili LL. RR. 85/95 e 16/06; 
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante  la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 
n.276/2000 e successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area 
Amministrativa, dott.ssa A. Cordaro; 
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso ai sensi degli artt. 49 e 
147-bis del D.Lgs. n.276/2000 e successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile 
dell’area finanziaria, dott.ssa Maria Vincenza Castiglione; 

 
 

 
 
 
 

mailto:comunemussomeli@legalmail.it


 
COMUNE DI MUSSOMELI 

Provincia di Caltanissetta 
comunemussomeli@legalmail.it 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 
CON votazione palese ed unanime; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
-di approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui in premessa, che qui si 
intende  integralmente riportata e trascritta. 

 

mailto:comunemussomeli@legalmail.it

